
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  109  DEL 27/05/2008 
  
 

Oggetto : REALIZZAZIONE FABBRICATO AD USO CUCINA  PRESSO “L’AREA 
                 FESTE” – PROVVEDIMENTI. 
                  
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì ventisette del mese di maggio alle ore  23.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 

 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 27.05.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 27.05.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 27.05.2008 ad oggetto: REALIZZAZIONE  
FABBRICATO AD USO CUCINA PRESSO “L’AREA FESTE”- PROVVEDIMENTI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA preliminarmente la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 19  del 25/03/2008, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è deliberato di approvare il Bilancio di Previsione di 
questo Comune per l'anno 2008 unitamente alla Relazione Previsionale e Programmatica ed al 
Bilancio Pluriennale 2008 - 2010 nelle risultanze di cui ai  prospetti ivi riportati; 

RILEVATO  che tra gli interventi da realizzare nel corso del 2008, per cui è stata stanziata 
all’intervento 2.06.03.01 ed autorizzata la spesa di complessivi €  40.000,00 vi è la realizzazione di 
un fabbricato ad uso cucina presso “l’Area Feste”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n.5 del  28.02.2008 , esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato disposto che la gestione dell’Area Feste” venga affidata all’Associazione 
“Pro Loco Casorate Sempione, ai patti e condizioni quali contenuti nello schema di convenzione 
che con la stessa  si è approvata e che alla stessa è stata  allegata  per costruirne parte integrante ed 
essenziale; 

VISTA la convenzione rep. n. 2081, stipulata in data 16.04.2008, in corso di registrazione; 

DATO ATTO  che l’Ufficio tecnico comunale ha predisposto progetto per la realizzazione di un 
edificio  da adibire a cucina  per la preparazione di cibi e bevande durante gli eventi che verranno di 
volta in volta organizzati, al fine di rendere l’area citata autosufficiente per la ristorazione, 
composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica 
- Verifiche urbanistiche 
- Computo metrico 
- Tav. n° 1 Planimetria con rete di scarico acque reflue 
- Tav. n° 2 Planimetria Generale 
- Tav. n° 3  Piante Prospetti e Sezioni; 
- Piano della  Sicurezza 

RILEVATO che  dal computo metrico estimativo emerge un fabbisogno di € 90.619,28, oltre ad 
IVA ; 

CHE il Comune non dispone per ora  di risorse idonee a finanziare per intero l’intervento; 

CHE, anche a seguito di   colloqui intercorsi con l’Associazione “Pro Loco Casorate Sempione”,  è 
emersa l’opportunità che il Comune disponga da subito l’appalto dei lavori di realizzazione “al 
rustico” della struttura di che trattasi, sì da consentirne poi il completamento con il coinvolgimento 
di volontari dell’Associazione citata così come previsto dal Capo II della L.R. 14.02.2008 n. 1 
“Testo Unico delle leggi regionali in materia di volontariato, cooperazione sociale, associazionismo 
e società di mutuo soccorso” nonché con  prestazioni di altri soggetti privati; 

CHE il  fabbisogno per la realizzazione della struttura “al rustico”, per la messa in opera al tetto 
della costruzione ad esclusione di pavimenti, rivestimenti, impianti e finiture varie, ammonta ad  € 
36.354,68 oltre ad iva, ; 

RITENUTO disporre per quanto di competenza in ordine all’attuazione dell’intervento indicato in 
oggetto; 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 27.05.08 

 
VISTO il  parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dai Responsabili  dei servizi interessati;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE preliminarmente  il  progetto dei lavori di realizzazione di un fabbricato da 
adibirsi a cucina  presso l’Area Feste”, quale predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale e 
composto dai sotto elencati elaborati: 

 

- Relazione Tecnica 
- Verifiche urbanistiche 
- Computo metrico 
- Tav. n° 1 Planimetria con rete di scarico acque reflue 
- Tav. n° 2 Planimetria Generale 
- Tav. n° 3  Piante Prospetti e Sezioni; 
- Piano della  Sicurezza 

 e comportante una spesa complessiva di € 90.619,28, oltre iva; 
  
2. APPROVARE  in particolare il progetto dei lavori di realizzazione “al rustico” della struttura 

di che trattasi, comportante una spesa di complessivi € 36.354,68 oltre ad iva; 
 
3. DISPORRE che il competente organo, per quanto sopra espresso,  proceda all’appalto dei 

lavori di cui al precedente punto 2., con le procedure di cui al vigente regolamento per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, essendo detti lavori indispensabili per il 
funzionamento della “area feste”  ed essendo i lavori da appaltare di importo inferiore ad € 
40.000,00; 

 
4. RIBADIRE che la scelta come sopra disposta di appaltare solo uno  stralcio dei lavori di che 

trattasi risponde unicamente all’esigenza del pieno coinvolgimento del volontariato  nella 
realizzazione di una struttura per cui il Comune non dispone di tutte le occorrenti risorse 
finanziarie; 

 
5. DARE ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’art.33 della L.R.  11.03.2005 n° 12 “Legge 

per il governo del Territorio” la presente deliberazione ha i medesimi effetti del Permesso di 
Costruire; 

 
6. DEMANDARE ai competenti organi  tutto quant’altro occorrente per l’attuazione di quanto 

con la presente disposto; 
 
7. DICHIARARE la presente deliberazione, con voti unanimi espressi in forma palese, di 

immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
  

   
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

Il Responsabile Settore “Servizi Tecnici” 
f.to Elena Gadda 

Il Responsabile del Settore “Servizi Generali e Finanziari” 
f.to Roberta Ferrari 

 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 27.05.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   19/06/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   03/07/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 19/06/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/06/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/06/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/07/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  109  DEL 27/05/2008 
	Oggetto : REALIZZAZIONE FABBRICATO AD USO CUCINA  PRESSO “L’AREA 

	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


